[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» мая 2018 г. № 381
город Верхний Тагил

Об утверждении списка граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе

Верхний Тагил на 2018год
              В соответствии со статьями 51,55,56 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22.07.2005 № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», со ст. 11 Закона Свердловской области от 22.07.2005 № 97-ОЗ «Об учете малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил № 378 от 08.08.2005г. «Об установлении норм площади жилого помещения», учитывая мнение  жилищно-бытовой комиссии Администрации городского округа Верхний Тагил (протокол заседания № 04 от 27.04.2018 г.), руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, которые имеют право на внеочередное предоставление жилого помещения в городе Верхний Тагил в 2018году (Приложение № 1).
2. Утвердить список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городе Верхний Тагил в 2018году. (Приложение № 2).
3. Утвердить список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, которые имеют право на внеочередное предоставление жилого помещения в поселке Белоречка в 2018году (Приложение № 3)

4. Утвердить список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в поселке Белоречка в 2018году (Приложение № 4)
5. Утвердить  список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в поселке Половинный в 2018году (Приложение № 5).

6. Утвердить список граждан, снятых с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Верхний Тагил (Приложение № 6).

7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.Г. Упорову

Глава  городского округа

Верхний Тагил                                                                              В.Г. Кириченко
Приложение № 1
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «18» мая 2018г.  № 381
Список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, которые имеют право на внеочередное предоставление жилого помещения в городе Верхний Тагил в 2018г.
	№ очереди гражданина
	Фамилия, имя, отчество
	Порядковый номер строки в книге учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1
	Федянина Валентина Николаевна
	120

Приложение № 2
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «18» мая 2018г.  № 381
Список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городе Верхний Тагил в 2018году.
	№ очереди гражданина
	Фамилия, имя, отчество
	Порядковый номер строки в книге учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1
	Чекалин Александр Николаевич
	-

	2
	Васильева (Янгайкина) Татьяна Борисовна
	-

	3
	Рябов Александр Сергеевич
	-

	4
	Лаптева Любовь Владимировна
	-

	5
	Ярош Светлана Матвеевна
	-

	6
	Чесноков Эдуард Николаевич
	-

	7
	Ильина Елена Сергеевна
	-

	8
	Кучубаева Татьяна Алексеевна
	-

	9
	Филяевских Ирина Геннадьевна
	-

	10
	Беляева Валентина Николаевна
	-

	11
	Нурмухаметова Мария Владимировна
	-

	12
	Ускова Вера Леонидовна
	-

	13
	Мишкой Людмила Викторовна
	-

	14
	Жукова Надежда Алексеевна
	-

	15
	Лебедева Нелли Алексеевна
	-

	16
	Кондратьева Елена Валерьевна
	-

	17
	Ачинцева Наталья Михайловна
	-

	18
	Румянцев Валерий Сергеевич
	-

	19
	Коновалова (Морозова) Мария Владимировна
	2

	20
	Селюнина Зохра Наримановна
	10

	21
	Мельникова Олеся Викторовна
	11

	22
	Петрушенкова Ирина Вячеславовна
	13

	23
	Ильина Мария Михайловна
	-

	24
	Петруняшина Татьяна Борисовна
	16

	25
	Глазова Ольга Анатольевна
	17

	26
	Шевел Светлана Павловна
	30

	27
	Борисова Татьяна Михайловна
	38

	28
	Ошуркова Нина Александровна
	54

	29
	Клячин Николай Иванович
	57

	30
	Сорочак Ольга Давыдовна
	65

	31
	Васильев Леонид Русланович
	68

	32
	Никифоров Николай Павлович
	69

	33
	Жижина  Наталья Ивановна
	70

	34
	Гилева Людмила Владимировна
	80

	35
	Калашникова Татьяна Левонтьевна
	93

	36
	Невьянцева Александра Владимировна
	94

	37
	Андреев Иван Александрович
	95

	38
	Хворов Виталий Анатольевич
	96

	39
	Сатанова Анастасия Владимировна
	108

	40
	Корюкова (Тавочкина) Нина Николаевна
	114

	41
	Меньшикова Людмила Алексеевна
	123

	42
	Вавилов Валерий Николаевич
	128

	43
	Благова Светлана Викторовна
	129

	44
	Головлева Людмила Олеговна
	131

	45
	Епимахова Анна Юрьевна
	133

Приложение № 3

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «18» мая 2018г.  № 381
Утвердить список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, которые имеют право на внеочередное предоставление жилого помещения в поселке Белоречка в 2018году
	№ очереди гражданина
	Фамилия, имя, отчество
	Порядковый номер строки в книге учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1
	Судакова Наталья Геннадьевна
	124

Приложение № 4
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «18» мая 2018г.  № 381
Список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в поселке Белоречка в 2018году.
	№ очереди гражданина
	Фамилия, имя, отчество
	Порядковый номер строки в книге учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1
	Черкасов Олег Николаевич
	44

	2
	Денисов Николай Николаевич
	63

	3
	Васильцова Любовь Владимировна
	106

Приложение № 5
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «18» мая 2018г.  № 381
Список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в поселке Половинный в 2018году.
	№ очереди гражданина
	Фамилия, имя, отчество
	Порядковый номер строки в книге учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1
	Лагуточкина Оксана Александровна
	-

Приложение № 6
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «18» мая 2018г.  № 381
Список граждан, снятых с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Верхний Тагил
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Основание снятия с учета
	Примечание

	1
	Симбирятин Василий Николаевич
	п 4 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Получение установленном порядке от органа местного самоуправления жилого помещения:

г. Верхний Тагил, ул. Островского, д. 56, к. 61, общая площадь 16кв.м., состав семьи 1 человек

	2
	Талалаева Нина Николаевна
	п 4 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Получение установленном порядке от органа местного самоуправления жилого помещения:  двухкомнатная квартира взамен аварийной: г. Верхний Тагил, ул. Лесная, д. 21, кв. 19, общая площадь 49,8кв.м., состав семьи 1 человек

	3
	Бороздина Лариса Геннадьевна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: Бороздина Л.Г. зарегистрирована в квартире, расположенной по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Ленина, д. 104, кв. 4, общая площадь 59,9 кв.м., состав семьи 4 человека ( 59,9/4=14,98кв.м. на 1 человека)

	4
	Самохина Светлана Николаевна
	п 1 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Подача по месту учета заявления о снятии с учета

от 15.01.2018г. № 30-з

	5
	Бастрикова Татьяна Александровна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: Бастрикова Т.А. зарегистрирована в жилом доме: г. Верхний Тагил, ул. Гаренских, д. 65, общей площадью 102,2кв.м., дом принадлежит Елистратовой Галине Николаевне, (102,2/2=51,1кв.м. на человека); имеется факт ухудшения жилищных условий: продана квартира г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 43, кв. 16, общая площадь 42,8кв.м., которая принадлежала на праве собственности Бастриковой Т.А. (1/3 доля) и взамен ничего не было приобретено

	6
	Никитина Елена Юрьевна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: семья состоит из 4 человек, в собственности мужа – Гомзикова Олега Викторовича имеет трехкомнатная квартира: г. Верхний Тагил, ул. Чапаева, д. 29, кв. 6, общей площадью 77,1кв.м. (77,1/4=19,28кв.м. на человека)

	7
	Гончук Ольга Валентиновна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: семье принадлежит трехкомнатная квартира-г. Верхний Тагил, ул. Медведева, д. 19, кв. 53, общая площадь 61,5кв.м.; ½ доля на квартиру – г. Верхний Тагил, ул. Строительная, д. 58, кв. 29, общая площадь 39,7кв.м., состав семьи 3 человека (61,5+19,85/3=27,11кв.м. на человека)

	8
	Полякова Наталья Анатольевна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: Поляковой Н.А. принадлежит на праве собственности квартира: г. Верхний Тагил, ул. Нахимова, д. 40, кв. 6, общая площадь 42,7, состав семьи 3 человека (42,7/3=14,23кв.м. на человека)

	9
	Сустина Ольга Николаевна
	п 3 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Выезд на место жительства в другое муниципальное образование:

г. Новоуральск, ул. Победы, д. 28, кв. 122

	10
	Шолохова (Назаренко) Надежда Леонидовна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: Шолохова Н.Л. зарегистрирована по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Островского, д. 60а, кв. 1, общая площадь 30,2кв.м., квартира принадлежит на праве собственности дочери Нааренко Дарье Станиславовне и ее несовершеннолетним детям; имеется факт ухудшения жилищных условий – продажа квартиры: г. Верхний Тагил, ул. Островского, д. 47, кв. 3, общая площадь 15,3кв.м. и не приобретение иного имущества

	11
	Корюкова Надежда Александровна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: семье принадлежит: квартира-г. Верхний Тагил, ул. Энтузиастов, д. 4, кв. 35, общая площадь 35,9 кв.м.; комната-г. Верхний Тагил, ул. Островского, д. 56, к. 24, общая площадь 13кв.м., состав семьи 2 человека (35,9+13/2=24,45кв.м. на 1 человека)

	12
	Черепанова Светлана Федоровна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: Черепанова С.Ф. приобрела жилой дом: г. Верхний Тагил, ул. Горняков, д. 43, общей площадью 31,2 кв.м., состав семьи 3 человека (31,2/3=10,4кв.м. на 1 человека)

	13
	Галиева Диана Леонтиевна
	п 3 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Выезд на место жительства в другое муниципальное образование:

г. Кировград, ул. Мамина-Сибиряка, д. 1, кв. 36

	14
	Суворова Татьяна Михайловна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: с собственности у семьи  имеется следующее имущество: квартира, расположенная по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Лесная, д. 21, кв. 38, общая площадь 32,9кв.м.; г. Кировград, бул. Центральный, д. 2/1, кв. 78, общая площадь 53,7кв.м., состав семьи 6человек (32,9+53,7/6=14,43кв.м. на человека)

	15
	Букреева (Порунова) Зоя Владимировна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: у семьи имеется следующее имущество: жилой дом- г. Верхний Тагил, п. Белоречка, ул. Октябрьская, д. 35, общая площадь 32 кв.м. принадлежит Букрееву Олегу Викторовичу; комната- г. Верхний Тагил, п. Белоречка, ул. Октябрьская, д. 5, к. 7, общая площадь 16кв.м. по договору социального найма (32+16/4=12кв.м. на человека)

	16
	Карнаухова Надежда Валерьевна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: семья приобрела квартиру: г. Верхний Тагил, ул. Островского, д. 60а, кв. 15, общей площадью 38,5кв.м. и комнату по договору социального найма: г. Верхний Тагил, п. Белоречка, ул. Октябрьская, д. 5, к.6, общей площадью 16кв.м., состав семьи 4 человека (38,5+16/4=13,63кв.м. на человека)

	17
	Бузов Валерий Владимирович
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: семья проживает в квартире, расположенной по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, д. 26, кв. 12, общая площадь 42,7кв.м. по договору социального найма, состав семьи 3 человека (42,7/3=14,23кв.м. на 1 человека)

	18
	Молодов Леонид Александрович
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: семья проживает в квартире, расположенной по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, д. 16, кв. 28, общая площадь 53,4кв.м. по договору социального найма, состав семьи 4 человека (53,4/4=13,35кв.м. на 1 человека)

	19
	Дергачева Ксения Александровна
	п 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: семья проживает в квартире: г. верхний Тагил, п. половинный, ул. Луговая, д. 5, кв. 2, общая площадь 42,1кв.м., которая принадлежит на праве собственности Дергачевой Наталье Николаевне и Дергачеву Александру Николаевичу, состав семьи 4 человека (42,1/4=10,53кв.м. на человека)

	20
	Крылова Надежда Максимовна
	п 4 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Получение установленном порядке от органа государственной власти бюджетных средств на приобретение жилого помещения:

предоставлена социальная выплата как вдове ВОВ на приобретение жилого помещения и проведена оплата договора купли-продажи жилого помещения: г. Верхний Тагил, ул. Жуковского, д. 7, кв. 47, общей площадью 68,2кв.м.

	21
	Евдокимова Валентина Филипповна
	п 4 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Получение установленном порядке от органа государственной власти бюджетных средств на приобретение жилого помещения:

предоставлена социальная выплата как вдове ВОВ на приобретение жилого помещения и проведена оплата договора купли-продажи жилого помещения: г. Екатеринбург, ул. Первомайская, д. 18/ул. Толмачева, д. 28/ул. Карла Либкнехта, д. 35, кв. 37, общей площадью 18,6кв.м.